
                    
Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino” 
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it 

ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.gov.it 

Codice fiscale : 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 

Prot.                                Catania, 24 febbraio 2017. 

 

Oggetto: Piano nazionale formazione docenti 2016/2019. Individuazione di docenti esperti per la 

conduzione delle attività formative della rete di ambito 9 - Catania. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il bando emanato dall'I.C. "Italo Calvino" prot. n. 0000401 del 21/02/2017 recante oggetto 

"Piano nazionale formazione docenti 2016/2019. Individuazione di docenti esperti per la 

conduzione delle attività formative della rete di ambito 9 Catania"; 

RAVVISATA la necessità di integrare l'Art. 2  dell'avviso in oggetto sui "Requisiti generali di 

ammissione", 

DECRETA 

 

l'art. 2 dell'avviso pubblico per l'individuazione di docenti esperti per la conduzione delle attività 

formative della rete di ambito 9 Catania relativo al Piano nazionale formazione docenti 2016/2019 è 

così modificato:  

"Possono partecipare alla selezione dirigenti tecnici, dirigenti scolastici e docenti di ogni ordine e 

grado confermati a tempo indeterminato nonché esperti esterni all’amministrazione scolastica con 

comprovata esperienza di formatore per il personale docente della scuola sui temi prioritari indicati 

nel “Piano Nazionale per la formazione docenti 2016-2019” e in possesso di adeguati titoli culturali 

e professionali. 

Per l’ammissione alla selezione, solamente i candidati esterni all’amministrazione scolastica, 

dovranno produrre apposita dichiarazione di: 

 essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione 

Europea o di essere cittadino di Paese terzo avente diritto ai sensi della normativa vigente; 

 godere dei diritti civili e politici; 

 non aver riportato condanne penali e non essere destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale; 

 essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

 essere in possesso dei requisiti essenziali previsti dal presente art. 2; 

 essere in possesso del requisito della particolare e comprovata specializzazione strettamente 

correlata al contenuto della prestazione richiesta." 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Salvatore Impellizzeri 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione  

digitale e norme ad esso connesse. Tale versione è alla presente  

allegata e ne forma parte integrante 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it



		2017-02-24T12:10:25+0100
	MPLSVT61B02C351P




